
 

2025.10.3 
 

清秋の候、貴社におかれましては、益々ご清祥の事と、お慶び申し上げます。 

また、平素より、本校の教育活動に対し、ご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、学校法人修道学園 修道中学校・修道高等学校 創立３００周年 新校舎完成記念式典につき

まして、ご案内申し上げます。 

 
 
 

学校法人 修道学園  修道中学校・修道高等学校 
創立３００周年 新校舎完成記念式典について 

 
 

修道中学校・修道高等学校は、１７２５（享保１０）年に広島藩の「講学所」として創始されて以来、今

年で創立３００周年を迎えます。 

この記念すべき年に、さらなる教育の質的向上と環境整備を目指し、建設を進めておりました新校

舎等の工事が無事終了し、９月末に完成いたしました。 

 つきましては、報道関係の皆様にお力添えを賜りますよう、宜しくお願いいたします。 

 
 

【新校舎完成記念式典】 

 

日時 ： 令和７年１０月７日（火） １０：００ ～    

場所 ： 総合体育館 メインアリーナ 

 

   【完成した主な施設等】 

 

・敬道館        ・渡り廊下 、イベントデッキ   ・テニスコート 

・本館         ・北館増築                          ・既存校舎棟（北館・南館）改修 

・図書館                             

   

 

本校の教育環境について、広く知っていただきたく、ご案内をリリースいたします。報道関係の皆様

におかれましては、よろしくお取り計らいのほど、お願いいたします。 
 

学校法人  修道学園 

修道中学校 修道高等学校 

https://www.shudo-h.ed.jp/ 

  

〒730-0055 広島市中区南千田西町８－１ 

TEL 082-241-8291 FAX 082-249-0870 

【担当】事務長 池田（いけだ） 

ikeda-ka@shudo-h.ed.jp 

SHUDO Junior & Senior High School 2025PRESS RELEASE /// 

https://www.shudo-h.ed.jp/

